
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ 
ZVÝHODNĚNÉHO FINANCOVÁNÍ 

uzavřený níže uvedeného dne mezi 
 
 
 
 
 
 
 

dobrovolným svazkem obcí 
Vodohospodářské sdružení Kolín 

se sídlem: Havelcova 70, 280 00 Kolín 
IČO: 61882972 

Zastoupeným Mgr., Bc. Vítem Rakušanem, předsedou rady svazku  
Jitkou Vokolkovou, místopředsedou rady svazku 

(dále jen „Svazek“) 
 
 
 
 
 
 
a 
 
 
 
 
 

obchodní společností 
VODOS s.r.o. 

se sídlem Legerova 21, 280 02 Kolín III 
IČ: 47538457 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 18281 
zastoupenou Ing. Romanem Peškem, jednatelem společnosti 

Ing. Jaroslavou Nešporovou, jednatelem společnosti 
(dále jen „VODOS") 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Svazek a VODOS dále společně též „Strany“ a každý z nich též „Strana“. 
  



1. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ 

1.1 Definice 
Pokud není výslovně uvedeno jinak nebo z kontextu jednoznačně nevyplývá něco jiného, 
mají v tomto Dodatku níže uvedené pojmy, pokud začínají velkým písmenem, následující 
význam: 

  Dodatek znamená ujednání Stran o založení vzájemných práv a povinností obsažené na 
této listině 

  Smlouva  znamená smlouvu o poskytnutí zvýhodněného financování uzavřenou dne  
24. 9. 2012 mezi společností VODOS coby poskytovatelem financování  
a Svazkem coby příjemcem financování, na základě které poskytla společnost 
VODOS Svazku bezúročně peněžní prostředky ve výši 25.000.000,- Kč a 
Svazek se zavázal tyto peněžní prostředky společnosti VODOS vrátit v 10 
pravidelných ročních splátkách (každá ve výši 1/10 z poskytnuté částky, s první 
splátkou splatnou k 1.9.2013 a poslední splátkou splatnou k 1.9.2022) 

1.2 Pojmy uvedené dále v tomto Dodatku začínající velkým písmenem, které nejsou definovány 
v odst. 1.1 tohoto Dodatku mají týž význam, jako mají tytéž pojmy definované přímo ve 
Smlouvě. 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2.1 Strany potvrzují, že Svazek do dnešního dne vrátil společnosti VODOS na základě Smlouvy 
peněžní prostředky ve výši 12 500 000,- Kč. Součet dosud nesplatných splátek peněžních 
prostředků, které ještě má Svazek povinnost společnosti VODOS vrátit tak k dnešnímu dni 
činí 12 500 000,- Kč (slovy: dvanáct milionů pět set tisíc korun českých). 

2.2 Svazek má zájem na tom, aby byla prodloužena lhůta pro splácení zbylé, dosud nesplacené 
částky peněžních prostředků, které Svazek obdržel na základě Smlouvy od společnosti 
VODOS.  

2.3 Obchodní společnost je ochotná Svazku posunout lhůt splatnosti zbylé, dosud nevracené 
částky peněžních prostředků na pozdější termín, ovšem pouze za předpokladu sjednání 
úročení dosud nesplacené části peněžních prostředků, které Svazek obdržel na základě 
Smlouvy od společnosti VODOS. 

3. PŘEDMĚT DODATKU 

3.1 Strany se dohodly na těchto změnách práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy. 

3.2 Ustanovení čl. 4. odst. 4.1 Smlouvy se ve vztahu k dosud nevracené částce peněžních 
prostředků (tj. částce 12 500 000,- Kč) mění tak, že částka Svazkem dosud nevracených 
peněžních prostředků, tj. v součtu 12 500 000,- Kč (slovy: dvanáct milionů pět set tisíc korun 
českých), podléhá od účinnosti tohoto Dodatku až do vrácení celé předmětné peněžní částky 
společnosti VODOS, úročení úrokovou sazbou ve výši PRIBOR 12M publikovanou 
Českou národní bankou, platnou k 1.1. běžného roku, zvýšenou o 0,7 %. Svazek se zavazuje 
společnosti VODOS platit úroky z poskytnuté, dosud nesplacené částky úvěru (tj. z částky 
12 500 000,- Kč), a to ročně, vždy k 1.9. daného kalendářního roku, není-li dále uvedeno 
jinak; první platba daných úroků je splatná k 1.9.2018. Ke dni úhrady celé dosud nevracené 
částce peněžních prostředků je splatná i poslední platba úroků. 

3.3 Ustanovení čl. 4. odst. 4.2 Smlouvy se ve vztahu k dosud nevracené částce peněžních 



prostředků (tj. částce 12 500 000,- Kč) mění tak, že Svazek se zavazuje vrátit společnosti 
VODOS jednorázově celou částku dosud nevracených peněžních prostředků, tj. v součtu 
12 500 000,- Kč (slovy: dvanáct milionů pět set tisíc korun českých), nejpozději dne 
31.12.2025. 

3.4 Ustanovení odst. 4.3 až 4.5 Smlouvy a 4.7 Smlouvy se použijí přiměřeně i na hrazení úroků. 

3.5 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna. 
 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Stranami.  

4.2 Tento Dodatek nabývá účinnosti řádným uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona o 
registru smluv, přičemž toto uveřejnění zajistí Svazek. Nedojde-li k uveřejnění tohoto 
Dodatku v registru smluv ani do 5 pracovních dnů ode dne uzavření této Smlouvy, je 
oprávněna uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv zajistit i společnost VODOS. 

4.3 Svazek prohlašuje a ujišťuje společnost VODOS, že k uzavření tohoto Dodatku byly 
Svazkem učiněny veškeré relevantní právní úkony a získány souhlasy k tomu příslušných 
orgánů Svazku. 

4.4 Tento Dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech v českém jazyce s platností originálu, z nichž 
obdrží Svazek i společnost VODOS po jednom stejnopise. 

4.5 Tento Dodatek může být uzavřen výhradně v písemné formě, a to teprve v okamžiku, kdy 
se Strany dohodnou na celém jeho obsahu, včetně všech jeho náležitostí. Bude-li Dodatek 
Stranami vzájemně nepřítomnými uzavírán na základě zaslání návrhu jedné Strany a jeho 
akceptace druhou Stranou, pak akceptace návrhu druhou Stranou s dodatkem nebo 
odchylkou, ačkoliv podstatně nemění podmínky návrhu, není přijetím návrhu, ale považuje 
se za nový návrh. Akceptací návrhu není ani odpověď, která vymezuje obsah navržené cílové 
smlouvy jinými slovy. Taková odpověď se považuje za nový návrh. 

4.6 Strany prohlašují, že tento Dodatek byl sepsán podle jejich skutečné, svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně. Současně prohlašují, že si jej přečetly, souhlasí s jeho obsahem, což 
stvrzují svými podpisy. 

 

 
 

 

V Kolíně dne 3. 8. 2018 
 

V Kolíně dne 13. 8. 2018 
 
 
 

_______________________________ 
Vodohospodářské sdružení Kolín 

 

________________________________ 
VODOS s.r.o. 


